ἐν μὲν γὰρ τῷ¹⁵ γράφει μηδένα εἶναι ἀτελεῆ τοῦς
 ἔχοντας ἀφείλετο τὴν ἀτέλειαν, ἐν δὲ τῷ προσγράφει¹⁶ μηδὲ
 τὸ λοιπὸν ἐξεῖναι δοῦναι ὑμᾶς τὸ δοῦναι ὑμῖν ἐξεῖναι.¹⁷

culos spoliavit, quum vero adiecit 'neque in posterum licere eam tri-
 buere,' vos spoliavit facultate vestra donandi. neque enim illud quidem

15) τὸ X. — De ordine verborum proximorum, in quibus LaurS²
 μηδ' ἔνα, infra passim variato vid. ad §. 127. 16) προσγράφει cod.
 Tiberii p. 553. — Cit. Hermog. pp. 152. 155. 17) 'In Aldino sic legi-
 tur: μηδὲ τοιοῦτον ἐξεῖναι ὑμᾶς, τὸ δοῦναι ὑμῖν ἐξεῖναι. In nostro
 secus, nempe sic: μηδὲ τὸ ἐξεῖναι δοῦναι ὑμᾶς τὸ δοῦναι.' Obsopoeus.
 Non liquet utrum in eius codice Pannonico extrema verba ὑμῖν ἐξεῖναι
 abfuerint, an Obsopoeus substiterit notâ κτλ neglectâ. — μηδὲ τὸ λ.
 ἐξ. δοῦναι ὑμᾶς τὸ δ. ὑμῖν (ἡμῖν Augl. — ὑμᾶς Par Thiersch. —
 ὑμῖν post ἐξεῖναι posuisse dicitur Vindl) ἐξ. Fel. Σ. LaurS. vulg. —
 μ. τὸ λ. ἐξ. δ., ὑμᾶς γε τὸ δοῦναι sine ὑμῖν ἐξεῖναι Applr. quae duo
 vocabula deleuit IIWollius. — Inter prius δοῦναι et ὑμᾶς AldV distin-
 xit, recte, quia vox quiescit. nam ὑμᾶς pendet ab ἀφείλετο, non per-
 tinet ad praegressum δοῦναι, ut iam Obsopoeus monebat. — 'Delevi
 primum δοῦναι. — Ad primum ἐξεῖναι subaudiendum est e superioribus
 ἀτελεῆ εἶναι.' Reiskius. Extrema verba ὑμῖν ἐξεῖναι deleuit Fr. A.
 Wolfius: 'Haec, inquit, quum mire variant in Mss., tutissimum putavi
 optare lectionem ab Obsopoeo et Wolfio proditam, quae tum nihil ha-
 bet ab oratoris mente alienum, nihil, quod non alibi postea repetatur,
 tum suavitate concinnitatis placet, tum linguae legibus non adversatur.'
 — At fatendum est ὑμῖν ἐξεῖναι et bonis libris se tueri et teste etiam
 Demetrio Eloc. §. 246 (= Rh. T. IX p. 109 W.), qui tali modo scripta
 haec laudat pro exemplo δεινότητος e scabritie et asperitate sonorum
 (τῷ δυσφθόγγῳ) orientis. Mili tamen nondum plaue persuasum est
 hanc Demosthenis esse manum. Ut omittam durius ad ἐξεῖναι pertrahi
 εἶναι ἀτελεῆ, ineptus videtur ipse circuitus, qui est in verbis τὸ ἐξεῖναι
 ὑμῖν δοῦναι, quando simpliciter τὸ δοῦναι potuerat dici potestas domandi,
 ut est τὸ τιμᾶν p. 493, 16 aliaque id genus alibi. Deinde si cui scriptura
 nostra videatur immodestior, quam qua Leptines in ipsa rogatione usus
 credi possit, haud multum ea dubitatio valeat. Prorsus sic, ut dedi,
 p. 506, 8. Ac ne quis Demetrii auctoritatem mihi opponat, adhuc
 de hac ipsa nonnihil addubito. — 'μηδὲ τὸ λοιπὸν ἐξεῖναι δοῦναι
 ὑμᾶς τὸ δοῦναι ὑμῖν ἐξεῖναι Bekker. verissime. vim enim habet ipsa
 haec repetitio.' Schaeferus. Nuper Dindorfus ὑμῖν ἐξεῖναι seclisit.
 'Offendes, si vocalium concursum spectas, in δοῦναι ὑμῖν et Fr. A.
 Wolfius verba deleuit. At id ipsum etiam in iis quae §. 4 sequuntur
 ἀφαιρήσεται τὸ κυρίως ἡμᾶς εἶναι, urget orator, quod ex lege illa
 Atheniensibus non amplius potestas sit donandi, in quo non poterant
 non Atheniensium animi maxime offendere. Si igitur quid delendum,
 potius eum Reiskio Aldinam secuto prius δοῦναι esset delendum. At

οὐ γὰρ ἐκεῖνό γ' ¹⁸ ἐνεστίν ¹⁹ εἰπεῖν, ὡς ²⁰ τὸν αὐτὸν τρό-
²⁰ πον, ὄνπερ ²¹ τοὺς ἔχοντας ²² τὴν δωρεὰν ἀναξίους ἐνόμιζεν, ²³

ci dicere licet, se eodem modo, quo immunitate gaudentes indignos iudi-

in eo non minus vis quaedam est posita, quod ne dandi quidem potestas amplius Atheniensibus sit concessa eamque ipsam gravitatem Demetrius deprehendit. Excusabis igitur hic hiatum ita, ut dicas Demosthenem gravitatem elegantiae antetulisse. Benselerus. Hiat. p. 103. 18) γ' om Appfr. 19) ἐστίν Aug1. — ἐστίν AldV. 20) ὡς οὐ Appfr. Item AldV, sed deletum οὐ. 21) ὄνπερ om r. 22) τοὺς ἔχοντας ἀφείλετο libri. — οὐς ἔχ. ἀφ. coniecit Westermannus. habet AldV quoque οὐς, sed punctis et linea notatum. Vid. not. 23. 23) νομίζων Fel. Mor. Cant. Less. F. l. Si participium Demosthenes adhibuisset, dixisset, si quid sentio, νομίσας. — ἐνόμιζεν Σ. LaurS. vulg. — ἐνόμιζεν νομίζων X. 'Fort. voluerunt illi οὐς ἀναξίους ἐνόμιζεν. Suspicio quibusdam libris olim ἀφείλετο plane abfuisse eamque lectionem probo sic, ut legatur ὄνπερ τοὺς ἔχοντας ἔχειν τὴν δωρεὰν ἀναξίους ἐνόμιζεν.' Reiskius. 'ἀναξίους νομίζων Taylorus ad Fel. verissime. nisi quis potius utramque vocem ex interpretatione putet intrusam. Ordinem disturbat ἐνόμιζεν. — Mox male faciunt qui omittunt τὰ ἑαυτοῦ.' Fr. A. Wolfius. 'Mira suspicio, esse posse, qui ἀναξίους νομίζων ex interpretatione putet intrusum. Hoc enim si deleas, comparantur incomparabilia, τὸ ἀφαιρεῖσθαι τὴν δωρεὰν et τὸ ἡγεῖσθαι ἀνάξιον. Sed orator, ut debuit, comparavit τὴν τῶν ἀτελῶν ἀναξίαν cum τῇ τοῦ δήμου ἀναξίᾳ. Delenda autem hypostigme vulgo posita post δωρεάν. syntactice enim cohaerent ὄνπερ ἀναξίους νομίζων. Quod si scriptum esset ὄντερ τοὺς ἔχοντας ἀφελόμενος τὴν δωρεὰν ἀναξίους ἐνόμιζεν, comparatio foret manifestior. Nunc per metathesin (not. ad Schol. Apollon. Rhod. p. 174) paulum obscurata est, quo magis existat notio inprimis invidiosa, τὸ ἀφαιρεῖσθαι τὴν δωρεάν.' Schaeferus. Klotzius ad Devar. T. II p. 65 codicem Σ plurimosque sequens ἀφείλετο ... ἐνόμιζεν censet esse asyndeton. 'si ea, inquit, qua par est voce eaque indignanti celeritate ... pronuntiatur, nec adeo difficile est ad intelligendum et egregie gravitatem oratoris ac vim prodit.' Hoc asyndeton ad evitandum ante ἀναξίους coniunctionem inserendam καὶ coniecerunt AldV (quum ea οὐς superius delevisset), AldB et Sauppins. Contra monuit Westermannus in Diar. Antiq. 1844 No. 73 p. 579 sic gravius ante dictum esse et causam sequi perperam. Ipse tum malebat ὅτι ἀναξίους ἐνόμιζεν. At idem ille postea facillimam emendationem οὐς ἔχοντας loco τοὺς ἔχοντας invenit Comment. Crit. I p. 3. Delevit Dindorfius ἀφείλετο in Σ lineolis atramenti antiqui notatum, ut e superioribus male repetitum. Talibus notis etiam Σ solet uti, ubi negligenter verbum vel syllaba repetita erat v. c. §. 16 ἀἄνα, ubi ultimum α puncto et linea est notatum. §. 31: ονοντα, repetitae litterae